LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 485/5|
TEL.: 33615600 et -
SARANDI 99.560.000| PROCESSO DE DISPENSA POR PE|
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR l
e S +
CREDOR..: MARCELO JOAO BARBOSA cer: 822 D/ 68 \
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
CODIGO. . : 601/7 TELEFONE:
e +
|REQUISICAO 0000221 | PROCES.. : |LICITACAO:  /0000|PROCESSO DE DISPE |
e e e ——————————— e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4

RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
o +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

1,000 |UND|INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE VEI

CULO, CONFORM ART 4 INCISO I DA

RESOLUCAO 02/2022. DESLOCAMENTO A

POA NO DIA 31 DE AGOSTO DE 2023 P/

CUMPRIR AGENDA NO GABINETE DO DEPU

TADO EDUARDO LOUREIRO TRATANDO DE

ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO 934,0000 934,00
<=>

<=>
=3
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>

1 <=>
o e -
\ Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 934,00 |
e e —————— +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e e e +

DATA | SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
30/08/2023 | 70.121, 30| 934,00 | 69.187,30
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / /. o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel gquitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO MARTINS
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA DoeE :

deste documento |————————mmmmm

/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:
SRS S et +

Contabilidade


Site
Realce


LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI Requisicao Material ou Servico 221
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDI
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 70.121, 30
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 93 01030000 1500 INDENIZACAO PEL 1.032/4
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: REC.NAO VIN.IMP Sub-Rec.: 0 Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident .Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
USSR E S S \
It Quantidade |Uni|C.Pr Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000|UND| 99999 | INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE VEI
CULO, CONFORM ART 4 INCISO I DA
RESOLUCAO 02/2022. DESLOCAMENTO A
POA NO DIA 31 DE AGOSTO DE 2023 P/
CUMPRIR AGENDA NO GABINETE DO DEPU
TADO EDUARDO LOUREIRO TRATANDO DE
ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO 934,00
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<=>
\Nome Tel Vlir.Blog. 934,00 Vlir.Requis 934,00
______________________________________________________________________________ /
T —————————————————————— Finalidade do Material ou Servico-——————————————————————— \
Ok 1.5 CEN SR .. | W /
Fornecedor 601/7 MARCELO JOAO BARBOSA

ral

= o n—— -
Setor Compras;ﬁQKli/Q/ § | Autorizado emﬁilfi{/oy<ﬁ

@mﬁg doSho |

| Requisitante 30/08/2023

Via 1/1 Destino : EMPENHO Pag. 1



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 486/3]

TEL.: 33615600 e +
SARANDI 99.560.000| PROCESSO DE DISPENSA POR PE|
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |
o ———————— A A SET S S +
CREDOR..: MARCELO JOAO BARBOSA cer: 822 (D 58 \
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
CODIGO..: 601/7 TELEFONE :

|REQUISICAO 0000222  |PROCES.: |LICITACAO: /0000 |PROCESSO DE DISPE |
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000 |UND |DESLOCAMENTO A POA NO DIA 31 DE
AGOSTO DE 2023 PARA CUMPRIR AGENDA
NO GABINETE DO DEPUTADO EDUARDO
LOUREIRO PARA TRATAR DE ASSUNTOS
DE INTERESSE DO MUNICIPIO. 237,3300 237,33

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
30/08/2023 68.216,87! 23733 67.979,54
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBOPO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que
- dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

|

|
| RESP. LIQUIDACAO MARTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |——————mmmmmm e
/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade


Site
Realce


LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI Requisicao Material ou Servico 222
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDI
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 68.216,87
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 14 14020000 1500 DIARIAS VEREAD 568/1
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: REC.NAO VIN.IMP Sub-Rec.: 0 Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident.Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
e \
It Quantidade |Uni |C.Pr Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000|UND| 99999 |[DESLOCAMENTO A POA NO DIA 31 DE
AGOSTO DE 2023 PARA CUMPRIR AGENDA
NO GABINETE DO DEPUTADO EDUARDO
LOUREIRO PARA TRATAR DE ASSUNTOS
DE INTERESSE DO MUNICIPIO. 287,33
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Nome Tel Vlir.Blog 237,33 Vlr.Requis. 237,33
N, e e e e o e e e e e e e e
e — Finalidade do Material ou Servico--——-——————-———————cc———
|
N e e
Fornecedor 601/7 MARCELO JOAO BARBOSA
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Via 1/1 Destino : EMPENHO J o Pag. 1




- Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi
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REQUISICAO DE DIARIA N° 088/2023
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Marcelo Jodo Barbosa — CODIGO: 601/7

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 01 de setembro de 2023.
DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA:R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (sem pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$237,33— 70% DO VALOR: R$166,13

PIX: 54 996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
- Agenda no Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro para tratar de

assuntos de interesse do municipio.

Sarandi/RS, 30 de agosto de 2023.

Marce/}6 Jodo Barbosa
ador
s

- /i
Jairo Al/ténio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




< Estado do Rio Grande do Sul
g v % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
?‘u—v *:‘

Q : ; Palacio Naum Grossi
_———
SARANOL

REQUERIMENTO VIAGEM
AO EXMO. Sr.
JAIRO ANTONIO CORSO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Marcelo Jodao Barbosa, vereador da Bancada do PDT, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar autorizagdo para me deslocar até o
municipio de Porto Alegre na proxima sexta-feira, 01 de setembro de 2023, onde
cumprirei agenda no gabinete do Dep. Eduardo Loureiro para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

E importante frisar que o veiculo utilizado sera o veiculo Hyundai/Creta —
Placas: IYE3128 de minha propriedade. Retorno a Sarandi no sabado, sendo que o
custo de pernoite sera por minha conta.

Sendo o que tinha para o momento e certo de sua compreensao, peco
deferimento.

Sarandi-RS, 30 de agosto de 2023

ACELD
Vereador da Bancada do PDT

Deferido: 20 1,4 Iﬁ S
Jairo Antonio Corso

Presidente do Legislativo /

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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: Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi
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REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 048/2023

DOTAGAO: 1032/4
VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA — CODIGO: 601/7

O Vereador Marcelo Jodo Barbosa, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em

vista a utilizagéo de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da

viagem, conforme estabelecido pelo Art.4, |, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteragdes
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS IYE3128, no periodo de 01 de
setembro de 2023.

Valor do ressarcimento das despesas com utilizagcéo de veiculo particular: R$ 934,00
(novecentos e trinta e quatro reais). '

PIX: 54 9 96764448

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
PERCORRER: SETELT TS
MOTIVO DA VIAGEM:
- Agenda no Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

Sarandi/RS, 30 de agosto de 2023.

o

y,
Marcelo/Jea bosa
ereador

Sabrina Zaffari

Controladora
-

Jairo Anténio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA
DIA 01 E 02 DE SETEMBRO DE 2023

No dia 01 de setembro de 2023, aproximadamente as 9:30 horas, me
desloquei de Sarandi com destino a Porto Alegre, chegando a capital galcha as 14:30
horas, me dirigi até a Assembleia Legislativa do Estado do RS, onde me dirigi ao
Gabinete do Dep. Eduardo Loureiro, ao qual apresentei projeto do Centro de Ensino
Integral Andressa Piuco, em busca de apoio do nobre Deputado. Nesta mesma tarde,
fui recebido pelo Dep. Luiz Marenco em seu gabinete, ao qual solicitei apoio ao projeto
acima citado.

No sabado dia 02 de setembro tive um encontro com o Dep. Federal Afonso
Motta, com o qual encaminhamos dois recursos, através de emenda do nobre
Deputado, para as areas de salde, esporte e educacéo, recursos esses que serao
oportunamente divulgados.

Pernoitei em Porto Alegre devido a agenda com o Deputado Afonso Motta no
sabado, sendo que as despesas com pernoite ficaram por minha conta.

Encerrada a agenda na capital, retornei a Sarandi, com saida as 14:30 horas
e chegada em nosso municipio em torno de 19:00 horas.

Concluo o presente relatério, observando que tanto o Dep. Eduardo Loureiro,
quanto o Dep. Luiz Marenco, assumiram o compromisso na busca de recursos para a
realizagdo do projeto apresentado e ainda trago o compromisso do Dep. Federal
Afonso Motta da destinacdo de duas emendas para nosso municipio.

Assino o presente relatério, eu Marcelo Jodo Barbosa (Vereador)

Sarandi/RS, 04 de setembro de 2023.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Assc_ambl_eia
Legislativa

** Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete Deputado EDUARDO LOUREIRO

DECLARAGCAO 263/ 23

Declaramos para os devidos fins que o Vereador Marcelo Joao
Barbosa, do municipio de Sarandi, esteve no gabinete do Deputado
Eduardo Loureiro dia 01 de setembro, para entregar um projeto
solicitando nova organizacdo do Centro Municipal de Educagao
Integral Andressa Piuco para aquisicdo de registro como Escola
Municipal de Educagado Integral de Ensino Basico.

Porto Alegre, 01 de setembro de 2023.

C X
Qlagdig Soares
\

Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul - Praga Marechal Deodoro, 101.
Porto Alegre/RS - CEP 90010-300 — 5° andar / 504. Fone: (51) 3210 2560
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA DEPUTADO LUIZ MARENCO

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins que MARCELO JOAO BARBOSA,
CPF 822 G -3, o vereador de Sarandi compareceu na
Assembleia Legislativa, para a apresentagdo da reorganizagdo do
centro municipal de educagdo integral Andressa Piuco, e por ser
verdadeiro, assino o presente atestado em duas vias de igual teor.

Porto Alegre, 01 de setembro de 2023.

Deputado Luiz Marenco

(WU
37 Mareﬂ
g;)‘utado Estadual

Gabinete Deputado Luiz Marenco — Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 101, 8 andar/sala 807
Telefone: (51) 3210-1475 Porto Alegre — RS — CEP:90010-300
e-mail: gab.luizmarenco@al.rs.gov.br
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a Nota Fiscal de Consunidor Eletr(nica

Céﬁ Buome conn 353?8&‘”?553

!
.f] 'i 200,
Ea F.?:t;qanentn DINHEIRO '§§f
e 0559“%3 868 8? "85 $0o° EE?E £3i E”ésﬂ 5
cons nnu 5W5 nmL '

NII 507552 S 1 01/09/2023 07 52
o Protocolc 143231421879260

@ Autorizatro 01/09/2023 07:52:29
"%, Uia: Consusidor

Z5

wreme=so- o ~-Tapressp por Argo Sisiesas - argusistranc coa

Fabricio Degasperi
CNPJ:08.404.504/0001-41 [E:302/0003158
Fone:
fst. BR 386, Km 297, 0 - Alto Pouso Novo
Pouso Novo/RS - CEP:95345-000

) Dm.nmentn Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

hDigo DESCRICAD

QUANTIDADE _ UNID. VALORUNITARID  VALORTOTAL
A “AMOCO
= 1 UNx 4000 . 4000
QT0. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL RS 40, gq
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PASS
Dipheiro E— 1)

Consults p-ela Ehave da Acesso em

n w.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta

CONSUMIDOR CPF822¢ i
Consumidor final

Ne:8I501  Série: !
Emissao: 01/09/2023 13:08:00
Protocolo de Autorizagao:
1432831424045050
01/09/2023 13:08:22

'v’sndednr mea \I)

Informacao dos Tributos Totais Incidentes (lei fedar'au 12.741 /2(]|2) Ra 13 84
(34,10%) - fed.: RS 5,64 Est.: RS 8,00 Mun.: RS 0,00 - Fonte: IBPT.

MASTER NF-E - WWW. UFFICEWSTEM COM.BR

SI!ERKE%RSE POSTOS LTDA - KOVA SARTA RITA PARADOURD HOVA SANTA RITH
RUA RODOVIA BR 386 KM 435 5 CENTRO NOVA SANTH RITA RS
CHPJ: 07 473 735/0664-65 Fone (UST) 3479-1027
Docunento Aux, da Nota Fiscal de Consunidor Eletronica

go Deser igdo Btde N Vitnit  Tetal
320102001 GASOLINA COMUM Bico 07 18,215 L 549 100,00
(tde. total de itens 1

Subtotal RS 100,00
Valor Tatal 10000
FORKA DE PAGAHERTO

VALOR rnsn (ks
0INHE 1RO d

Troce RS 0,00
Consulte pela Chave de Acesso es
http: /uuu sefaz rs, gou br/nfce/consulta
4523007423 7350064B505002002567505 1025035854
CIRSUNIDOR- 822 £8
KFC-2 nd: GUZ3h/05 S$érie- 002 Emissdo: 01/09/2023 14:58
Prot. de Ruterizaclo: 143231222904505 61/69/2023 14.58:15

Tr ibutos aproxingdes: Faderal RS 0 00 {0.00s) / Estadual RS 17 06
(17.008) / Municipal-Rg 0,00 (0.00%) - Fonte IBPT - RS 030553
{CHS a ser recolhido e repassado nos ternos do Capitulo ¥ do

Convénio [CHS n :
CHPJ/CPF : 8220 68
Placa: I{E3126 Vendedor: 965195 - P_ﬂBL(] LOPES
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